[image: image1.png]

	PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PIRAÚBA

Telefax : (32) 3573 – 1575 - 1698

Rua Opemá, 610 – Centro – CEP: 36.170-000 – Piraúba – MG

E-mail: gabinete@piraubanet.com.br

LEI 675/2008

Autoriza repasse de subvenção social à APIP

(Associação de Proteção ao Idoso de Piraúba)

A Câmara Municipal de Piraúba, por seus representantes decreta e eu, Prefeito Municipal em seu nome sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º) Fica o Executivo Municipal autorizado a subvencionar a APIP (Associação de Proteção ao Idoso de Piraúba), com o valor de R$ 500,00 (quinhentos reais) a partir de 1º de março de 2008.

Art. 2º) Para atender o disposto no artigo anterior, será utilizado como fonte de recursos, o cancelamento parcial da seguinte dotação orçamentária:

Unidade 12 – Educação

              12361 – Aquisição e Renovação da Frota de Transporte Escolar

              12361.004 – Qualidade no Transporte Escolar

              12361.004-1-0011 – Convênio Fundomaq

              4.4.30-42 – Auxílios                                                 R$ 5.000,00

Art. 3º) Revogada as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor a partir de  01º de março de 2008.

Piraúba, 17 de março de 2008.

DR. ELI FERREIRA COSTA

Prefeito Municipal de Piraúba - MG

[image: image1.png]_1187010330.bin